

DZIENNIK ŁÓDZKI



Łódź, sobota 11 grudnia 1965 roku

Stron XX

Nr 295 (5913)

Zwiększyć gwarancję bezpieczeństwa w przewozach kolejowych

Z udziałem około 170 przedstawicieli wszystkich służb kolejowych, MO, komendantów SOK oraz Prokuratury,

15 bm. V Plenum KC PZPR

15 BM. ROZPOCZNA SIĘ W WARSZAWIE OBRADY PLENARNE KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ. NA PORZĄDKU DZIENNYM ZNAJDUJĄ SIĘ „WEZŁOWE ZADANIA W DZIEDZINIE ROZWOJU HANDLU ZAGRANICZNEGO”.

Gratulacje E. Ochaba dla N. Podgórnego



NIKOLAJ PODGÓRNY

Przewodniczący Rady Państwa E. Ochab przesłał do Nikolaja Podgórnego depeszę gratulacyjną z okazji wyboru na stanowisko przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

Wręczenie Mikojanowi Orderu Lenina

Przewodniczący prezydium Rady Najwyższej ZSRR Nikolaj Podgorny wręczył w czwartek Anastasowi Mikojanowi Order Lenina. Mikojan został odznaczony z okazji 70 rocznicy urodzin za wielkie zasługi wobec KPZR i państwa radzieckiego.

Układ handlowy Polska - Pakistan

10 grudnia podpisany został układ pakistańsko-polski przewidujący wymianę handlową między obu krajami na sumę 200 mln rupii. Dzięki temu układowi obroty w handlu między obu krajami ulegną podwojeniu. Pakistan dostarczać będzie Polsce bawełnę, jute, tkaniny bawełniane oraz inne wyroby przemysłowe i rzemieślnicze. Polska eksportować będzie do Pakistanu produkty chemiczne, farby, materiały budowlane, sprzęt elektrotechniczny, różne wyroby żelazne i stalowe, maszyny rolnicze, warsztaty tkackie itd. Po raz pierwszy Pakistan będzie sprzedawał Polsce wyroby przemysłowe.

W 1980 r.

Trakcja elektryczna i spalinowa całkowicie zastąpi parowozy

Według założeń perspektywy wicznych, do 1980 r. mają wyjść z użycia ostatnie parowozy. Do 1975 r. zakończy się również elektryfikację najbardziej ruchliwych szlaków komunikacyjnych. Nad przyspieszeniem rozwoju krajowego przemysłu taboru spalinowego, od którego zależy modernizacja reszty transportu kolejowego obradowało w czwartek i piątek w poznańskim „Domu Technika” ponad 200 naukowców ze szkół wyższych, instytutów, specjalistów z biur projektowych

odbyła się wczoraj w Łodzi narada zwołana z inicjatywy KŁ i KW PZPR. Była ona poświęcona analizie i ocenie stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie jednostek PKP należących do Łódzkiego Oddziału Ruchowo-Handl. Omówienie tych zagadnień przez kolejarzy, pracowników nadzoru oraz dyrekcji kolejowych stało się sprawą niezwykle pilną i istotną.

Złożyły się na to, liczone w ostatnim okresie, wypadki kolejowe - niebezpieczne dla podróżnych, kolejarzy oraz przewoźnego mienia, a także fakt nieprzebiegania przez pismo porządkowych. Fakty te niemiłe kontrastują z poważnymi osiągnięciami łódzkiego oddziału, w zakresie ilości i regularności przewozów, wzrostu przeładunku itp.

Jak wynika z analizy przedstawionej przez zastępcę dyr. DOKP - Warszawa, L. Cieślaka stan bezpieczeństwa i porządku na liniach PKP naszego okręgu jest niedostateczny. W okresie III kwartału br., wzrosły o przeszło 6,5 mln złotych, w porównaniu do roku ubiegłego, straty spowodowane przez wypadki pociągowe, manewrowe oraz na bocznicach.

Wzrost przewozów oraz ma-

Wzrost polsko-francuskiej wymiany naukowo-technicznej

10 bm. podpisano w Paryżu dwuletni program wymiany kulturalnej, naukowej i technicznej między Polską a Francją.

Polsko-francuska komisja mieszana, która zebrała się w dniach 3-9 grudnia, wyraziła zadowolenie ze stałego rozwoju wymiany kulturalnej, naukowej i technicznej między obu krajami, ustaliła również program tej wymiany na lata 1966-67. Przewiduje on dalszy rozwój, zarówno w zakresie nauczania, jak i w dziedzinie

stypendiów oraz stosunków kulturalnych i artystycznych. Zgodnie z intencją wyrażoną przez oba rządy podczas przedwzrostu pobytu w Paryżu premiera rządu PRL, obie delegacje podpisywały umowy w sprawie zawarcia umowy kulturalnej oraz umowy o współpracy naukowej i technicznej między Francją a Polską. Rzecząspólna Ludowa. Obie strony uzgodniły, że dalsze negocjacje w tej sprawie będą kontynuowane na drodze dyplomatycznej.

Wręczenie nagród Nobla

W piątek po południu w obecności około 2 tysięcy obecnych uczonych, artystów, pisarzy i przedstawicieli kół politycznych, członków akademii i korpusu dyplomatycznego król Szwecji Gustaw VI Adolf dokonał wręczenia nagród Nobla z dziedziny literatury, fizyki, chemii, fizjologii i medycyny. Król Gustaw VI wręczył laureatom złote medale oraz czeki opiewające na 282 tysiące koron szwedzkich (ok. 55 tys. dolarów).

Uroczystość była transmitowana przez Eurowizję. Jak wiadomo, tegoroczna nagroda Nobla z dziedziny literatury otrzymał znany pisarz radziecki, Michaił Szolochow.

Nagroda Nobla z dziedziny fizyki została wręczona dwu-

uczonym amerykańskim, prof. J. Schwingerowi i prof. R. Feynmanowi. (Trzeci laureat, japoński uczonec prof. S. Tomonaga nie mógł przybyć do Sztokholmu z powodu choroby).

Nagroda w dziedzinie chemii została wręczona uczonemu amerykańskiemu prof. R. Woodwardowi, a nagroda z dziedziny fizjologii i medycyny trzem uczonym francuskim, prof. F. Jacobowi, prof. A. Lwoffowi i prof. J. Monodowi.

Kampania wyborcza we Francji

Pojedynek telewizyjny de Gaulle - Mitterrand

Wczoraj rozpoczęła się druga decydująca runda kampanii wyborczej, która trwać będzie do pomocy w piątek 17 bm.

W wyniku przeprowadzonego losowania de Gaulle wygłosi pierwsze swoje przemówienie telewizyjne w sobotę o 8,30 wieczorem a Mitterrand wystąpi natychmiast po nim. W niedzielę 12 bm. o 19,20 Mitterrand otworzy kampanię radiową. Gen. de Gaulle przemawiać będzie w radio natychmiast po Mitterrandzie. Przewiduje się, że gen. de Gaulle wygłosi co najmniej trzy przemówienia, nadane przez radio i telewizję - ostatnie w przyszły piątek.

Mitterrand wystartował do kampanii przed drugą turą jako przewodniczący utworzonej niedawno „małej federacji demokratyczno-socjalistycznej”. Wybór jego oznajmiono 9 bm. Mitterrand zapowiedział, że federacja stanowi reprezentatywną organizację polityczną. Ugrupowanie, które wchodzi w jej skład, zachowują swoją odrębność organizacyjną i „będą wspólnie walczyć o republikę”.

W czwartek wieczorem odbyło się z zamkniętymi drzwiami zebranie około 300 członków działaczy gaulistowskich.

Jak informuje AFP pre-

mier Pompidou nakreślił plan kampanii wyborczej. AFP przedstawia wytyczne kampanii: 1) atakować wyłącznie Mitterranda, podkreślając sprzeczność w jego wypowiedziach, 2) Pomiędzy milicjami nie atakować frontu ludowego ani komunistów. AFP podkreśla, że generał de Gaulle pragnie „zestabilizować Francuzów ponad partiami politycznymi. Wybory 19 grudnia w żadnym wypadku nie powinny stanowić rozrywkę pomiędzy prawicą i lewicą. Dlatego też nie będzie się mówić o froncie ludowym”.

Postowie analizowali zadania wysuwane przez plan na 1966 r. z punktu widzenia faktu, że otwiera on nowy plan pięcioletni i właściwie zamyka obecny plan pięcioletni. Dyskusja koncentrowała się głównie na węzłowych zagadnieniach rozwoju rolnictwa, podniesienia produkcji roślinnej, zwłaszcza zbóż, oraz podniesienia efektywności hodowli zwierząt. Debata uwiarydlała głębokie przemiany społeczne i kulturalne, które zachodzą na wsi korzystającej z wszystkich zdobyczy cywilizacyjnych w naszym kraju.

Wiele miejsca poświęcono też problemowi handlu i usług, zapewnieniu poprawy zaopatrzenia rynku wewnętrznego, usprawnienia dystrybucji towarów dla ludności miast i wsi, rozszerzenia sieci handlowej i gastronomicznej.

Poruszono też sprawy rozwoju produkcji przemysłowej, zwłaszcza zagadnienie jakości i nowoczesności, które były główną treścią wystąpienia poselskich w poprzednim dniu obrad.

Odbiorcy oczekują od przemysłu artykułów bardziej trwałych, o wysokich walorach estetycznych i użytkowych - powiedziała pos. Krystyna Czechowska (PZPR). Zyczenia te przemysł lekki w poważnym miarze uwzględnił w swoich planach na rok przyszły, zamierzając znacznie zwiększyć ilość produkowanych np. tkanin ortalcionowych, wyrobów typu „helanco” i koszul stilonowych.

Do poselskich uwag i wniosków zgłoszonych w czasie debaty pod adresem Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego, ustosunkował się w swoim se-

Zagadnienia rolnictwa i nauk rolniczych

na sesji PAN

W Warszawie obradowała w piątek XXI sesja Zgromadzenia Ogólnego PAN poświęcona zagadnieniom rolnictwa i nauk rolniczych.

W sesji, której przewodniczył prezes PAN - prof. Janusz Groszkowski, uczestniczyli: zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, minister rolnictwa - M. Jagielski oraz wicepremier prof. St. Ignar.

Sekretarz Wydziału Nauk Rolnych i Leśnych - prof.

Anatol Listowski wygłosił referat poświęcony sprawom nauk rolniczych i ich roli w intensyfikacji produkcji rolnej.

Mówiąc o głównych problemach produkcyjnych pięcioletnia 1966-70, prof. Listowski stwierdził, iż planowane podniesienie plonów zboża do poziomu 20-21 t z ha w tym okresie nie będzie rzeczą trudną, pod warunkiem, że chemia dostarczy nawozów w ilościach pozwalających przeznaczyć co najmniej 30 kg azotu na każdy hektar użytków rolnych, z odpowiednimi ilościami fosforu i potasu.

Dla rozwinięcia intensywnej produkcji potrzebny jest wzrost dostaw nawozów i środków ochrony roślin, potrzebne są: rozbudowa przemysłu rolnospożywczego i przetwórczego, rozszerzenie i upowszechnienie usług dla rolnictwa, poważne zajęcia się budownictwem wiejskim, opracowanie szerokiego programu zaopatrzenia w wodę.

Problemem o doniosłym znaczeniu ekonomicznym jest także rozwinięcie na szerszą skalę prac nad komasacją gruntów.

Mówca stwierdził konieczność intensyfikacji badań naukowych w kierunkach szczególnie ważnych. Należą do nich badania nad efektywnością na wozienia, nad gospodarką wodną i nowoczesnymi narzędziami uprawy. Szczególnej uwagi wymagają problemy wykalcające z chemizacji rolnictwa. Konieczne jest szersze stosowanie

(C) Dalszy ciąg na str. 2

mowym wystąpieniu min. Janusz Hrynkiwicz.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Breżniew złoży wizytę w Mongolii

W stolicy Związku Radzieckiego podano do wiadomości, że partynno-rządowa delegacja Związku Radzieckiego z L. Breżniewem na czele przybędzie w styczniu 1966 r. z oficjalną wizytą przyjaźni do Mongolskiej Republiki Ludowej.

Delegacja radziecka zaproszona została przez KC MPL-R i rząd MRL.

Jutrzejsza „PANORAMA” ukazuje się w objętości 8 str. M. in. zawiera będzie obszernie materiały, dotyczące listu biskupów polskich, uczestników soboru watykańskiego - do biskupów niemieckich.

Konferencja rozbrojeniowa wznowi w styczniu obrady

Rzecznik Departamentu Stanu podał do wiadomości, iż genowska Konferencja 18 Państw w sprawie Rozbrojenia wznowi obrady w

dnia 27 stycznia 1966 r.

Decyzja została powzięta przez obu przewodniczących konferencji - przedstawicieli ZSRR i USA - po zasięgnięciu opinii pozostałych uczestników konferencji. Rzecznik podkreślił, że zgodnie z niedawną rezolucją Zgromadzenia Ogólnego NZ konferencja powinna przystąpić w trybie pilnym do rozpatrzenia sprawy zawarcia układu o nierozprzestrzenieniu broni nuklearnej. Rzecznik nie był w stanie odpowiedzieć na pytanie, czy Francja, która dotychczas w obradach genowskich nie uczestniczyła, zmieniła swoje stanowisko.

ZSRR nie umieści broni masowej zagłady

Rzecznik Departamentu Stanu, McCloskey zakomunikował, że ambasador ZSRR Dobrynin w dniu 8 bm. zawiadomił ambasadora Thompsona, iż Związek Radziecki „przeżegna i zamierza przez trzecie w przyszłości” postanowień uchwalonej 17 października 1963 roku rezolucji w sprawie „nieumieszczenia w przestrzeni kosmicznej broni masowej zagłady”. Rzecznik stwierdził, iż „Stany Zjednoczone witają z zadowoleniem to oświadczenie”, które zostało złożone w odpowiedzi na pytanie Departamentu Stanu.

„Kosmos - 99”

W dniu 10 grudnia wprowadzony został w Związku Radzieckim na orbitę sztuczny satelita Ziemi „Kosmos-99”. Wszystkie urządzenia i aparaty znajdujące się na pokładzie satelitki pracują normalnie.

Sztorm, wichury i halny wyrządziły wiele szkód

Na Bałtyku rozszalał się ponownie gwałtowny sztorm o sile 10 stopni w skali Beauforta. Na całym Wybrzeżu ogłoszono pogotowie przeciwsztormowe.

W piątek rano, halny osiągnął w Tatrach siłę 108 km na godzinę, natomiast w podmurach 187 km na godzinę. Jest to jeden z najsilniejszych wiatrów w ciągu ostatnich lat. W Zakopanem notowano du-

żo wypadków uszkodzenia linii elektrycznych i telefonicznych.

W wielu miejscowościach Rzeszowszczyzny silna wichura powaliła drzewa oraz zerwała linie elektryczne. Ogółem awarii uległo 8 linii wysokiego napięcia oraz kilkanaście linii niskiego napięcia.

Szalejąca w Wielkopolsce w piątek nad ranem do godzin południowych wichura wyrządziła sporo szkód. Wiatr przekraczał w porывach 30 m na sekundę uszkodził na wsi wiele zabudowań gospodarskich.

W 52 miejscowościach pow. Konin uległa awarii sieć elektryczna. Szereg rejonów zostało pozbawionych dopływu prądu.

»Gemini-7« na półmetku Przygotowania do startu drugiej załogi

W piątek 10 grudnia o godz. 20,30 naszego czasu astronauta amerykańscy Frank Borman i James Lovell rozpoczęli siódmy dzień podróży w kosmosie, zbliżając się do „półmetka” swojej okołozemskiej drogi. Przebyli oni już wieczorem tego dnia łącznie przeszło 3 mln 200 tys. kilometrów.

Od czwartku statek „Gemini-7” krąży po nowej orbicie kolowej. Stwierdzono go na tej orbicie było niezbędny warunkiem planowane-

go spotkania z „Gemini-6”. Start „Gemini-6” wyznaczono na niedzielę 12 grudnia o godzinie 15,54 według naszego czasu. Przygotowania do startu „Gemini-6” z Przeladką im. Kennedy’ego przebiegają, jak dotychczas, pomyślnie, i jeżeli nic w ostatniej chwili nie stanie na przeszkodzie również astronauta Walter Shirra i Thomas Stafford znajdą się w niedzielę po południu w przestrzeni kosmicznej.

Delegalizacja KP Sudanu

Zeromadzenie Konstytucyjne Sudanu uchwaliło w czwartek ustawę delegalizującą Sudańską Partię Komunistyczną i pozbawiło mandatów deputowanych komunistycznych.



Studenckie
spotkania
teatralne w Łodzi

Najciekawsze spektakle roku...

W gronie zespołów biorących udział w II Łódzkich Studenckich Spotkaniach Teatralnych znalazł się m. in. ST „Gong 2” z Lublina. Jego ostatni program – „Tułów pouszedni mordera” opracowany jest przez A. Rozhina, według tekstów M. Alcolrado, L. Aragona i W. Woroszyłskiego. Na zdjęciu: jedna z wykonawczyń – Anna Węglowska.

Prawo wynalazcze chroni racjonalizatorów

Racjonalizacja i... biurokracja

Od dłuższego czasu pionierzy postępu technicznego i racjonalizatorzy skarżyli się, że ich uwagi, wnioski, propozycje i usprawnienia nie są przez zakłady pracy doceniane w tym stopniu na jaki zasługują. Sygnaliły te skłoniły Prokuratora Wojewódzkiego dla m. Łodzi do zbadania w jaki sposób przestrzegane są przepisy prawa wynalazczego. Wytępiano w tym celu 11 zakładów i 3 zjednoczenia z terenu Łodzi. Zbadano łącznie 642 sprawy.

Okazało się, że w dwóch zakładach (w „Famedzie” i „Farenie”) w ogóle nie powołano nawet komisji wynalazczosci. W trzech innych zakładach komisje powołane zostały w sposób niewłaściwy. Poza tym wyszło na jaw, że twórcy projektów wynalazczych prawie wcale nie uczestniczyli w obradach komisji, oceniających ich wnioski. I tak, np. w Łódzkich Zakładach Wełnianych oraz w Zakładzie im. „Wisny Ludów” nie było ani jedno go wypadku, aby projekt wynalazczy omawiano z udziałem autora. W Zakładzie im. A. Struga na 45 projektów zaledwie 2 oceniono w obecności twórców, w LPBM nr 1 na 25 projektów tylko w 6 wypadkach w posiedzeniu komisji brali czynny udział projektodawcy. Natomiast w Łódzkich Zakładach Mięsnych nie tylko racjonalizatorów, ale nawet komisji nie dopuszczano do głosu przy ocenie projektów. Dyrektor sam decydował o przyjęciu lub odrzuceniu wniosków. Odrzucał nawet projekt, który uzyskał pozytywną opinię specjalistów z jednostki nadrzędnej. Był to projekt K. Niezgodzińskiego i J. Fajkowski dotyczący zmiany cyklu technologicznego obróbki skór.

JEDNA STRONA MEDALU I...

Jednym z ciągle powtarzających się uchybień było niedotrzymywanie terminów rozpoznania spraw. Każdy zgłoszony projekt powinien być rozpatrywany w ciągu 2 miesięcy. Niestety, w większości decyzje o przyjęciu lub odrzuceniu wniosku racjonalizatorskiego podejmowano dopiero po kilku lub kilkunastu miesiącach.

Zastrzeżenia budziła także forma wydawanych decyzji, zwłaszcza decyzji negatywnych. Jest to sprawa niezmierznie istotna, gdyż każdy twórca pragnie wiedzieć dokładnie dlaczego jego wniosek został odrzucony, chce znać motywy i przyczyny niekorzystnej oceny. I ma do tego pełne prawo. W przeciwnym bowiem razie nie ma możliwości przekonania się, czy odrzucenie jego wniosku jest uzasadnione. Nie ma także możliwości kwestionowania decyzji i ewentualnego odwołania się do czynników nadrzędnych.

Przejawem chyba jakiegos kompletnego lekceważenia racjonalizatorów był fakt, że ani jeden z nich, oczywiście w owych 11 badanych zakładach, nie otrzymał świadectwa racjonalizatorskiego, stwierdzającego autorstwo projektu.

Wiele usterek zanotowano również w pracy komórek postępu technicznego na szczeblu zjednoczeń. Chodzi tu szczegó-

nie o problem wysokości wynagrodzeń. Otóż twórcą projektu w razie, gdy uważa, że wynagrodzenie za przyjęty wniosek otrzymał zbyt małe, ma prawo odwołać się do zjednoczenia. Zjednoczenie ma wtedy obowiązek zdecydować o wysokości tego wynagrodzenia. Wykosci, jak wynika z badań, zjednoczenia nagminnie uchylają się od wypełnienia tego obowiązku. Zamiast samodzielnie ustalić wysokość zapłaty, prowadzą na ten temat nieudzielne korespondencje i dłu gie polemiki z zakładami.

Ogólnie można powiedzieć, że zjednoczenia naruszają w tym samym stopniu przepisy prawa wynalazczego, co podległe im zakłady. Prawo wynalazcze jest systematycznie naruszane. Powoduje to wśród racjonalizatorów poczucie krzywdy, hamuje pa się wynalazczą, dociekliwość i zapał do pracy. W konsekwencji cierpi na tym postę p techniczny i gospodarka narodowa.

STARSZY parę miesięcy temu ukończył 18 lat. Młodszy z oskarżonych ma lat 17. Obydwaj doprowadzeni dziś do sądu odpowiadają za przestępstwo, jakiego wspólnie dopuścili się niespełna dwa dni temu. Przestępstwo nosi wyraźne znamiona czynu chuligańskiego, rozprawa toczy się w trybie przyspieszonym.

Osiemnastoletni Dionizy M. przyznaje się do winy, choć – jak twierdzi – „szczegóły zatarły mi się w pamięci”. Nie neguje jednak faktów przedstawionych przez oskarżenie. Potwierdza je zresztą świadkowie. Obydwaj młodzieńcy już przed zajęciem, które jest przedmiotem dzisiejszej rozprawy, zachowywali się tak hałaśliwie i – mówiąc delikatnie – byli tak „swobodni w wyrażaniu swoich myśli”, że zwrócili na siebie uwagę przechodniów. Ktoś westchnął cicho o demoralizacji, ktoś inny nieco głośniejsz rzucił uwagę o obyczajach dzisiejszej młodzieży.

dzien powszedni Temidy

„Wstydlive” kulisy bezwstydných spraw

Wówczas to właśnie w młodszego – Jana T. wstąpił ponoć duch przekory. A że pod rękę nawinał mu się akurat 62-letni Adam S. – „swawolny” Jasio podłożył mu... nogę, zrywając jednocześnie kapelusz z głowy starszego człowieka. Dionizy M. nie chciał zostać w tyle więc kopnął leżącego, „żeby nie krzychał” i obrzucił go stekiem niewymyślnych obelg.

Nim przyjechał patrol MO, obaj młodzieńcy stali już spokojnie pod strażą kilku c śmielszych (i silniejszych) przechodniów.

Potem podróż do aresztu, dochodzenie i oto teraz po raz drugi „przeżywiają” swoją „przygodę”.

Dionizy M. – jak się rzekło – przyznaje się do winy. Jan T. zaś ma sądowi tylko jedno do powiedzenia; on po prostu nic nie pamięta. Wie tylko, że dnia tego pił wódkę. Pił nie po raz pierwszy, ale tym razem pił dużo. Najpierw sam kupił wino, później kole-dy przynieśli wódkę. A jeszcze później było właśnie „to”.

Wyrok za „to” zapadł surowy: po 6 miesięcy aresztu dla każdego ze sprawców. Wyrok dla Jana T. tym surowszy, że jako uczeń jednej ze szkół zawodowych straci rok nauki!

NIE dysponuje dokładną statystyką. Niewiele się jednak chyba omyła, jeśli stwierdzi, że w ponad 90 procentach rozpatrywanych przez sąd w trybie przyspieszonym spraw o charakterze chuligańskim, sprawcy dopuścili się przestępstw w stanie nietrzeźwym. Wśród sprawców tych zaś wielu ma zaledwie ukończone lat siedemnaście (!).

Trudne kwestie oceny pracowników

Loteria – czy świadomy wybór?

Przed 1 stycznia, 22 lipca i innymi „okresowymi” datami – tysiące pracowników fabryk, biur, instytucji ogarnia młe podniecenie. Rozpoczyna się niecierpliwe oczekiwanie: dostanie podwyżkę lub nagrodę – czy mnie pomina? Kto jeszcze oprócz mnie? O kim mogą zapomnieć?...

Przypomina to loterie: stawia wielu – nie wiadomo kto wygra. Pewne jest jedno: nie mogą wygrać wszyscy.

Po kilkunastu dniach stan podniecenia mija. Ci, którzy otrzymali podwyżkę, czy nagrodę – są zadowoleni. Ci, których oczekiwania nie spełniły się, nie kryją swego rozczarowania z decyzji przełożonych.

A przełożeni? Zanim dokonali wyboru ludzi, których usatysfakcjonowali awansem, lub nagrodą – byli w nie lada

kłopotcie. W dużej fabryce, biurze, instytucji kierownik czy dyrektor nie musi i nie może – praktycznie rzecz biorąc – znać na tyle wszystkich pracowników, by wyrokować o nich bezbiednie. Jego decyzja o nagrodzie lub awansie opiera się najczęściej na opinii najbliższych współpracowników, bezpośrednio przełożonych awansowanych i nagradzanych oraz na opinii przedstawicieli organizacji społeczno-politycznych. Ci lepiej, bo bliżej znają pracowników. Wiedzą – co i jak. Mogą więcej o nich powiedzieć. Teoretycznie w każdym razie tak, ale praktycznie każdy z nich inaczej ceni określoną cechę pracownika i stosuje przy ocenie sobie tylko właściwe kryteria. Ponadto – zna zewnętrzne objawy zachowania się pracownika. Nie zna motywów jego postępowania.

„DRUGA

Drugą stroną tego samego medalu jest problem realizacji przyjętych wniosków racjonalizatorskich. Wnioski te w bardzo wielu wypadkach nie są realizowane w przewidzianym terminie. Składa się na to szereg przyczyn. Kierownicy zakładów wskazują, że zgłoszone wnioski nie mogą być wprowadzone w życie z następujących powodów: obciążenie pracą służb głównego mechanika, brak funduszu płac na godziny nadliczbowe, ograniczenie bezosobowego funduszu płac, zbyt późne otrzymanie limitów FPT. Dla przykładu Zakłady im. Berlińskiego fundusze na realizację tematów racjonalizatorskich w 1964 i 1965 roku otrzymały dopiero w październiku br. (!)

Jako ważne uzupełnienie tej informacji należy dodać, że wnioski z przeprowadzonych badań zostały przez prokuraturę przesłane do zainteresowanych zjednoczeń i przedsiębiorstw. Większość uchybień i usterek w pracy komórek postępu technicznego natychmiast rozpatrzono i usunięto. Miejmy nadzieję, że hamulce postępu technicznego zostaną jak najszybciej usunięte w całym naszym przemyśle.

KAROL BADZIAK

„JAKI JEST KANDYDAT?”

Tak więc: jaki jest kandydat do podwyżki, awansu? – powiedzcie ogólnie względnie łatwo. Jaki był pół roku temu i jakie w ciągu owych sześciu miesięcy zrobił postępy? – to już trudniej stwierdzić. Nikt tego systematycznie nie obserwuje i nie rejestruje. Można co najwyżej uzyskać na ten temat kilka komunikatów.

Od strony przełożonych awans i nagroda przypominają więc również loterie. Loterie, bo znajomość podwładnych jest powierzchowna, formalna.

Nie wyklucza to oczywiście wyjątków. Miałem przyjemność zetknąć się z kierownikiem niewielkiego zakładu przemysłowego. Zaimponował mi wiedzą o swych podwładnych. Ta, mierzona efektami ich pracy, wskaźnikami, procentami i t. n., niewymierną – znajomością osobistą, rodzinnej sytuacji każdego z nich. W oparciu o tę znajomość podejmował też decyzje, uwzględniając maksymalnie ocenę zawodową i interes osobisty każdego z pracowników.

Efekt? Od ponad dwóch lat żaden z pracowników ani pomyślał o zmianie miejsca pracy, choć zarobki ich nie są

nadzwyczajne, a kwalifikacje zawodowe wysoko cenione na rynku pracy.

Przykład to rzadki, choć nie odosobniony. Możliwy do znalezienia w małym zakładzie. Nierealny jednak w wielkim przedsiębiorstwie.

ZDANI NA PRZYPADKĘ?

Czy wobec tego duże przedsiębiorstwo zdane jest w praktyce awansowania i nagradzania na „loterie”? Tak oczywiście nie jest. Jak możliwe jest rejestrowanie zjawisk ekonomicznych – podobnie można prowadzić rejestry zachowań ludzkich, postaw pracowniczych.

Co światlejsi kierownicy przedsiębiorstw od lat już czynią próby takiej rejestracji. W niektórych przedsiębiorstwach stosowano do niedawna jeszcze system ocen pracowników, oparty na zasadzie punktowej. „Przymierzano” je do szeregu cech pracownika i niczym w szkole stawiano mu ocene. Suma ocen stanowiła o wartości pracownika.

System był fałszywy i słusznie go zaniechano.

Jego miejsce zajmuje powoli inny. Stosuje się więc opis wymaganego do uzyskania odpowiedniej oceny zachowania się pracownika pod różnymi względami: wydajności pracy, dyscypliny, stosunku do kolegów i przełożonych, gospodarności, jakości pracy itp. Mamy więc do czynienia z jednakowymi kryteriami w stosunku do wszystkich ocenianych. Opisowa, zbiorcza ocena pozwala

na zasygnalizowanie pracownikowi o ile odbiega on od wzorca przeciętnego bądź wzorowego oraz wskazywanie sposobów „podciągnięcia” się. Pozwala ona również na rzetelne porównanie pojedynczego pracownika z wszystkimi innymi.

KORZYŚCI SYSTEMU OCEN

A więc pozytywna praktyka awansowania i nagradzania pracowników, oparta na systemie ocen pracowników, jest możliwa. Nie oznacza to, że jest już szeroko stosowana. Przeciwnie. Ze względu na dużą czasochłonność – wielu kierowników przedsiębiorstw nie kwapi się do jej stosowania. Woli pozostać przy metodzie „pi razy oko”, jako nie wymagającej czasu. Niekiedy chętni zostają zastrzymani w pół drogi przez urzędników niezbyt dobrze rozumiejących społeczne skutki posunięć personalnych. W jednym z przedsiębiorstw pracownik zjednoczenia zakazał wprost stosowania takiego systemu ocen, jako nie opartego na zarządzeniu władz zwierzchnich.

Jaki z tego wniosek? Przede wszystkim nie przeskakujmy z przedsiębiorstw w poszukiwaniu dobrych dróg. Nie zaskakujmy i słowa zachęty ze strony zjednoczeń i resortów. Zachęty popartej wzorami sprawdzonych w praktyce ocen. Zbądźmy loterie personalną zamienić w świadome działanie.

ROMAN DUDEK

„SAM POŚRÓD MIASTA”



Jeszcze w tym roku będziemy mogli obejrzeć nowy film w reżyserii Ireny Biełińskiej, zrealizowany wg scenariusza Ireneusza Iredyńskiego pt. „Sam pośród miasta”. Bohaterem filmu jest trzydziestoletni architekt Konrad (Zbigniew Cybulski), który wyjeżdża na dwa lata do Iraku, aby budować tam elektrownię.

Żegna się ze swą przyjaciółką Ewą (Lucyna Winnicka), odstępnie mieszkanie leżymowi, likwiduje wszystkie sprawy. Nagła awaria samolotu zmusza go do pozostania w Warszawie na 24 godziny. Wracając z lotniska, ale Ewy nie ma w domu, koledzy z budowy pochłonęli ją swą pracą. Spaceruje więc bez celu po wielkim mieście, sam wśród tysięcy przechodniów. Przychodzą mu do głowy dziewczynę Basie (Ewa Winińska). Ta prowadzi go do klubu młodzieżowego. Ale Konrad niczym nie może zapędnąć odczuwania go psychicznej pustki. Wchodzi do knajpy, pije, słucha piąteczek z wie rzeń. Idzie wrzeszcze do Ewy i jest świadkiem, gdy ta otwiera drzwi swemu poprzedniemu przyjacielowi, chociaż obiecała Konradowi wierność. Jedyną przyjazną duszą w milionowym mieście jest Basia. Ona to żegna go następnego dnia na lotnisku, zapewniając, że będzie o nim myślała.

CAF – CWF

2 mln turystów na Węgrzech

Biuro Turystyki Międzynarodowej zakomunikowało, że w ciągu pierwszych 10 miesięcy br. na Węgrzech przebywało 1.183.000 zagranicznych turystów, z tego 904.500 z krajów socjalistycznych i 278.500 z krajów zachodnich. Ponadto w ciągu 10 miesięcy br. przez Węgry przejeżdżało 768.500 cudzoziemców. Tak więc ogółem w ciągu 10 miesięcy granicę węgierską przekroczyło prawie 2 miliony obywateli innych krajów.

JANUSZ KRAJEWSKI

Spotkanie przy NTU 303-04



Czwartkowe spotkanie przy NTU z Czesławą Muszką, kierowniczką ośrodka gospodarstwa domowego Ligi Kobiet i Wandą Mazerant, instruktorką organizacji kultury życia rodziny tegoż ośrodka przedłużyliśmy na życzenie naszych Czytelniczek do godziny 15. Pytania dotyczyły przede wszystkim sposobu wykonania rozmaitych potraw na święta. Toteż obydwoje rozmówczyń podały przez telefon wiele przepisów na smaczne pierniczki, dania z ryb itp. Duża ilość na-

A oto jeszcze kilka innych pytań i odpowiedzi.

- Jesteśmy bezdzietnym małżeństwem. Nie ubieramy tradycyjnej dużej choinki. Jak powinna u nas wyglądać świąteczna dekoracja stołu i mieszkania?

- Pośrodku stołu nakrytego białym obrusem należałoby położyć dużą gałązkę świerku z przytwierdzoną bombką i świeczką. Mniejsze gałązki z bombkami umieścić przy nakryciach. Bardzo dekoracyjnie wyglądać będzie pokój, jeśli gałązki z bombkami umieścimy też na ścianie. Bombki powinny być w jednym kolorze. Zamiast nich mogą być szyszki lub wstążeczki.

- Jakie wino podać do zimnych zakąsek?

- Białe, wytrawne. lub półwytrawne.

- Jakie napoje bezalkoholowe można podać na przyjęciu okolicznościowym?

- Do zimnych zakąsek świetnie smakują napoje z soku pomidorowego z dodatkiem warzyw. Inne napoje wykonać można z soku cytrynowego lub Rosawitu. Do ciast pyszny jest napój z chałwy imitujący likier.

Święta w naszych domach

- Współczesne wesele
- Bezalkoholowe napoje
- Dekoracja stołu
- Różne inne rady

szych Czytelniczek pytała w jaki sposób należałoby urządzić współczesne wesele.

Współczesne wesele nie ma nic wspólnego z zasadą „zastaw się a postaw się”. Okolicznościowe przyjęcie z powodzeniem spełni swe zadanie jeśli składać się będzie z rozmaitych zimnych zakąsek, szybkiego dania gorącego, a więc np. barszczu z pasztecikami, flaków (mogą być gotowe), ewentualnie dobrego bigosu czy parówek w sosie pomidorowym.

Na deser można podać ciasta czy krem, kawę, herbatę. Toasty na cześć państwa młodych można wnieść lampką wina. Zaoszczędzone na przyjęciu pieniądze przeznaczyć się na wyjazd w podróż poślubną np. do Zakopanego. Kilku dniowe wesele na kilkudziesięciu osob, to już przeżytek.

Kilka naszych Czytelniczek słusznie postulowało, aby w naszych pięknie urządzonej Urzędach Stanu Cywilnego zorganizować wreszcie bary z kawą, winem i ciastkami. W ten sposób na miejscu, obok sali ślubu można by załatwić tanio i bez kłopotu tradycyjną weselną lampkę wina. Gorąco popieramy ten postulat.

- Czy można odkurzyć tapczan nie wynosząc go z pokoju?

- Tak. Radzę wziąć stare prześcieradło, zanurzyć je w wodzie z dodatkiem niewielkiej ilości octu lub amoniaku, położyć na tapczanie, a następnie trzepać. Prześcieradło splukiwać kilkakrotnie i znów trzepać, aż do momentu, kiedy kurz przestanie się wydobywać.

- Co robić jeśli nie można dostać przypraw do piernika?

- Przyprawy te można zastąpić łyżką zmielonych goździków i mielonego cynamonu.

- Czy ośrodek gospodarstwa domowego urządził jakiś pokaz na temat przygotowania do świąt?

- Tak. W przyszły czwartek, po południu (godzinę podamy w prasie). Niezależnie od tego poradnia ośrodka (tel. 207-49) wydaje codziennie przepisy na rozmaite potrawy.

Notowała: KAS.

Od 600 zł - do 200 mln. zł

Zaczynali w 1951 r. od dotacji „Bratniaka” w wysokości 20 tys. zł (600 zł w obecnej relacji) i działalności raczej handlowej. Po dwóch latach rozpoczęli działalność przemysłową.

Dzisiaj dawna Spółdzielnia Studentów PL „Xenon” legitymuje się produkcją roczną wartości 120 mln zł (450 osób załogi).

150 pozycji antyimportowych wszystkie pionierskie i 78 - eksportowych figurę w zestawie produkcji. Podstawowymi są: kwas glutaminowy, glutaminian sodu (do koncentratów zup i konserw) kwas monochlorooctowy (do wyrobu farmaceutyków, kosmetyków, barwników i środków chwastobójczych) i kwas tioglikolowy (do trwałej ondulacji na zimno).

„Xenon” pierwszy w Polsce ekspert polistyrenu zmienia obecnie metodę produkcji i w przyszłym roku ma zamiar przekazać na rynek zagraniczny i krajowy 1.200 do 1.500 ton (obecnie produkuje 500) cennego surowca. W przyszłym roku nastąpi rozruch produkcji na skalę techniczną w wymiennicy jonowych (do zmiekczenia wody). W planie na lata 1966-70 docelowa produkcja „Xenonu” osiągnie wartość roczną 200 mln zł - w tym 70 mln eksport. Techniczno-organizacyjne kłopoty rozwiąże deglomeracja, w ramach której powstanie w Srebrnej Centralny Zakład Produkcji. W Łodzi zostanie tylko laboratorium techniczno-doświadczalne.

W 21 roku swej działalności spółdzielnia nie ma problemów w rodzaju fluktuacji

załogi itp. 15-lecie pracy w „Xenonie” obchodzi kilkudziesięciu pracowników m. in.: J. Ledzion, W. Szablinski i K. Jasiński. 10-lecie prezesury przypada Januszowi Krawczy kowi i pozostałym członkom zarządu - W. Józefowiczowi i T. Samuśowi (17 lat pracy w „Xenonie”) i J. Szczerbińskiemu. Pracują do dziś jedni z założycieli: mgr inż. B. Osinski i Z. Urbanska. Odeszli na wyższe stanowiska: mgr H. Garnarczyk (wiceprezes CZSP), mgr inż. H. Markiewicz (dyr. działu techniki przy CZSP) i mgr inż. Cz. Szczętowski (dyr. techniczny Zakładów Włóknien Sztucznych w Chodakowie).

Studencka spółdzielnia, która zdobywała 20 lat temu „Bratniakowi” PL fundusze na odzież i chleb dla studen-

„Kataki” w Krakowie

Zespół Teatru Powszechnego, który ze sztuką S. Winciber-ga „Kataki” w języku esperanto występował już w Tokio, Pradze i w paru miastach polskich, wyjeżdża obecnie do Krakowa.

„Kataki” zaprezentuje on tu 13 bm. w sali Teatru Starego, w związku z uroczystościami, jakimi Kraków uczci setną rocznicę urodzin twórcy esperanta dr. Zamenhafa. (M)

Z UKOSA

„Bogdan, trzymaj się!”

Sklep muzyczny MHD przy ul. Piotrkowskiej 83. Wśród instrumentów i mechanizmów dwa adaptery m-ki „Akord”. Odpowiednie napisy informują, iż zostały one przecenione z 690 zł na 380. Propozycja bardzo atrakcyjna i zachęcająca.

Klient: Czy te adaptery są coś warte?

Ekspedientka (licząc pieniądze) kręci przeczącą głową.

Klient - cierpliwie czeka.

Ekspedientka (po chwili) - One w ogóle nie grają... Mają fabryczne usterki.

Klient - „No i dobrze jest jak jest... Bogdan, Bogdan, trzymaj się...”

(Jot)

Z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

W latach 1966-1970 na łódzkie inwestycje służby zdrowia przeznaczona jest 280 mln zł. Naszemu miastu przybędzie sporo nowych placówek, stąd potrzeba m. in. większej ilości specjalistów, takich jak technicy analityki, elektroradiologii, technicy farmaceutyczni i dentyści. Tych fachowców obecnie zatrudnia się przeszło 1000. Wydział Zdrowia opracował plan rozwoju technicznych szkół medycznych. Do roku 1970 mają one wyszkolić dalszych 1000 osób. Na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowano pozytywnie ten plan.

Ponieważ wiele inwestycji służby zdrowia przedsiębiorstwa budowlane wykonują w tym roku bardzo opieszale, komisja stanęła na stanowisku, że w żadnym wypadku nie należy przejmować częściowych robót, a odbierać poszczególne inwestycje kompleksowo zgodnie z planem. Poza tym komisja wystąpiła z wnioskiem do Prezydium RN m. Łodzi o wyłączenie konsekwencji w stosunku do winnych za opóźnienia terminów.

Rada oceniła także rozwój opieki społecznej na terenie naszego miasta. Największe potrzeby w tej dziedzinie występują w związku z brakiem miejsc w zakładach dla przewlekłych chorych. Oddanie do użytku w przyszłym roku zakładu na 200 łóżek będzie kroplą w morzu potrzeb. (Kas)

Szczepienia ochronne BCG

zapobiegają zachorowaniu, gdyż powodują zwiększenie odporności na gruźlicę.

Dzisiaj w Teatrze im. Jaracza

„Kto się boi Wirginii Woolf”

Teatr im. Jaracza wystąpi dzisiaj, w sobotę o godz. 19 z premierą głośnej sztuki współczesnego amerykańskiego dramaturga Edwarda Albee „Kto się boi Wirginii Woolf”. Ten - jak go określają niektórzy krytycy - „su-

MIASTO W NOTESIE

RUN NA WYJAZDY

Wczoraj rano przed „Orbisem” ustawiła się długa kolejka osób, które chciały wyjechać na wycieczki do Związku Radzieckiego. Wszystkie po siadane przez „Orbis” miejsca na wycieczkę do Moskwy zostały rozprzedane. Sprzedano też już wszystkie miejsca na imprezy sylwestrowe za granicą, m. in. w Budapeszcie, Lipsku i w Pradze. Pozostała tylko jeszcze niewielka ilość biletów na sylwestrową wycieczkę w pas konwencji CSRS. Uczestnicy wycieczki wezmą udział w balu sylwestrowym, który odbędzie się w Smokowcu w pięknym lokalu „Bellavue”. (K)

STRÓJ DLA CHOINEK

Zielone drzewko wymaga strojnego ubrania. Bombki, la-cmeta, świeczki, zimne ognie cieszą nasze oko w świąteczne dni. Niestety, z bombkami w sklepach kruczo. Trzeba będzie

PIORKIEM po MIEŚCIE



- Nie będę wyrzucała pieniędzy na tramwaj. Możesz jechać wagonem bez konduktora!

skorzystać z sześciomiesięcznych, nie wytuczonych. Natomiast łame ty jest dużo więcej niż w roku ubiegłym, zimnych ogni wystarczy na zaspokojenie najbardziej wygórowanych piro-technicznych upodobań, podobnie nie zabraknie świeczek i elektrycznych kompletów choinkowych. (W)

Z „ZYCZENIAM” NIE BĘDZIE KŁOPOTU

Tradycyjnie już z okazji świąt przesyłamy swoim blizszym i dalszym znajomym serdeczne życzenia. Każdy z nas z przyjemnością otrzymuje piękne, kolorowe kartki. Handel łódzki przygotował z tej okazji 566 tys. pocztówek. Tylko wybierać, kupować i wysyłać. (W)

NAGRODY DLA INFORMATORÓW TURYSTYCZNYCH

Ostatnio zakończono w Łodzi konkurs na najlepszych informatorów turystycznych roku 1965. A oto jego laureaci: S. Iskra (Gromada), Z. Kubikowa (PZM), A. Kaczmarczyk (Gromada), Z. Skiba (PTT-K w Piotrkowie) oraz H. Gierłowski (Grand Hotel, Łódź). Wszyscy wyróżnieni informatorzy otrzymali nagrody rzeczowe i pieniężne. (Wit)

NA BALUTACH - WIĘCEJ ŚWIATEŁ

W przyszłym roku Baluty otrzymają na niektórych ulicach nowy rodzaj oświetlenia. Przewiduje się zainstalowanie 125 lamp rzeźbiarskich. Jednocześnie trzy ulice, które dotychczas toną w ciemnościach: ul. Rumuńska (od ul. Grunwaldzkiej), ul. Fredry (od ul. Rumuńskiej do końca) i ul. Przepiórcza otrzymają 60 lamp żarowych. (J. Kr.)

„Zrozum wreszcie” na spotkaniu z piosenką

W niedzielę 12 bm. o godz. 11 w sali MzDK „Energetyk” (Al. Politechniki 17) odbędzie się 245 - „Spotkanie z polską piosenką”, którego uczestnicy będą się uczyć piosenki Jana Gwoźdźca z muzyką Edwarda Żuka „ZROZUM WRESZCIE”.



Akcja „Dzieci — dzieciom” dobiega końca



Po raz czwarty bierze udział w naszej akcji „dzieci — dzieciom” samorząd szkolny ze Szkoły nr 138, ul. Franciszka 53. Delegacja w składzie: Janina Kubiak, Bogumiła Kabza, Wiesława Koza, Aleksandra Zawieja, Jerzy Oszust, Paweł Rusin, z opiekunką samorządu p. Janiną Lyczewek — przekazała odzież, buty, zabawki i książki. Również po raz czwarty odwiedziła nas także delegacja koła PCK przy Szkole nr 156, ul. Żwirki 11. Ewa Siek, Halina Kazmierczak, Maria Krakowiak, Leszek Tomaszewski, Tadeusz Trojak i Krzysztof Stus pod opieką Heleny Wójcik z komitetu rodzicielskiego, dostarczyli odzież, zabawki, książki i gry.

Klasa IIc Szkoły Podstawowej nr 67: Ania Adamska, Jacek Czekala, Joanna Dytberner, Bogdan Firek, Paweł Gomera, Janina Jankowska, Tomek Kiuszczyński, Jurek Kopeczyński, Ewa Korycka, Jan Kowalczyk, Jola Kujawa, Danuta Krawczyk, Waldemar Kraika, Waldemar Lesiak, Jolanta Sarnecka, Zdzisio Sędzicki, Basia Skibińska, Andrzej Sylwestrak, Ewa Szapiro, Małgosia Szapiro, Małgosia Urbanska, Henio Wdźięczny, Bogusł Wojtusiak, Joasia Zalikca, Romek Wyszynski pod opieką wychowawczyni Zofii Wysokińskiej oraz trójki klasowej p.p.: Lesiak, Skibińskiego, Wojtusiak przekazała kilkanaście paczek. Klasa ta już po raz drugi wzięła udział w naszej akcji.

Również po raz drugi zjawiła się u nas delegacja ze Szkoły Podstawowej nr 122 (ul. Jesionowa 38): Dorota Adamek, Anna Król, Renata Rypińska, Krystyna Folchole, Jerzy Banaszek, Jan Lipowski, Paweł Borchon, Mieczysław Trubowicz, Czesław Jabłoński i Włodzimierz Ciach — przyszli do nas z przedstawicielką komitetu rodzicielskiego p. Krystyną Trubowicz i przekazali: odzież, obuwie, książki i zabawki. Po raz drugi odwiedziła nas też: Małgorzata Cyrulska, Jolanta Paluszczak, Małgorzata Kunach, Andrzej Krzeszewski — reprezentanci świetlicy przy

Szkole nr 23 (ul. Gdańska 16). Towarzyszyła im wychowawczyni świetlicy Mirosława Witczak. Dzieci przekazały zabawki, odzież i książki.

Od dwóch lat znamy się także z samorządem szkolnym Szkoły Podstawowej nr 17 z ul. Limanowskiego 124 a. Ewa Jabłońska i Bogumiła Rataczak przekazały dużo paczek. Anna Beczkowska, Halina Lewandowska, Urszula Dyksa, Janusz Graczykowski i Jan Sykulski z XIX LO im. A. Mickiewicza (Wółczańska 202) już po raz drugi przekazali dary.

Delegacja z Kl. IV a Szkoły Podstawowej nr 58: Iwona Lechowska, Barbara Swibalska, Lucyna Spodenkiewicz, Halina Sobolewska, Barbara Drobaczynska, Danuta Janicka, Ryszard Walewski, Jerzy Ciaszyk, Włodzimierz Mieleczek, Jan Kalwas, przekazali książki, zabawki, gry, odzież i buty. Po raz drugi ze Szkoły Podstawowej nr 113 kl. III c otrzymaliśmy dary, które przekazał Sławomir Popławski w imieniu grupy dzieci. A oto nazwiska ofiarodawców: Bączynska, Kozamanko, Strawiak, Zyglar, Miłkojczyk, Szczepanik, Nagocki, Materka, Tkaczynka, Gross, Teodorczyk, Baran, Luczyński i Popławski. Paczki pomogła przynieść babcia Sławka, p. Janina Popławska. Za paczki dziękujemy, przypominamy nasz adres: Piotrkowska 96, III piętro, sekretariat, godz. 10-15.

Na zdjęciu (u góry od lewej): Wanda Sepczyńska i Ewa Bobowska, Bogumiła Hinczewska i Danuta Latkowska, Wiesława Banasiak i Jolanta Tomaszewska. Delegacja świetlicy przy Szkole Podstawowej nr 23.

Na dolnym od lewej: klasa IV a Szkoły Podstawowej nr 173, koło PCK, klasa VI i VII Szkoły Podstawowej nr 64, koło PCK przy Szkole Podstawowej nr 156.

Foto: L. Olejniczak

W NOWYM NUMERZE „ODGŁOSÓW”:
 ❖ CZARNY MIESIĄC W ŁÓDZKIEJ KOMUNIKACJI
 ❖ TYSIĄC LAT WSPÓŁPRACY CZESKO-POLSKIEJ
 ❖ NARTY — GNIAZDO „DRAZKOWEJ POLSACHTY”
 ❖ DE GAULLE U STALINA
 ❖ TEATR, FILM, KSIĄŻKI, FELIETONY
 ❖ NOWELA PRAWIE KRYMINALNA.

Jutro (w niedzielę) na ulicach Łodzi

Nie omijajmy kwestarzy

Telegroczne „Dni Przeciw-gruźlicze” dobiegają końca.

Sygnalizowana przez Specjalny Komitet Walki z Gruźlicą (główny wraz z Łódzką służbą zdrowia organizator programu „Dni”) ofensywa propagandy pod hasłem „Gruźlica nadal grozi na — walca z gruźlicą i trwa” — przebiega zgodnie z publikowanym już jej programem. Jednym z ostatnich akcentów na rzecz walki z gruźlicą, w ramach tegorocznych „Dni Przeciw-gruźliczych” będzie jutrzejsza zbiórka uliczna.

Zarówno aktywny społeczny komitet biorący udział w tej zbiórce jak i wszyscy komu leży na sercu przyspieszenie zlikwidowania tej niebezpiecznej choroby — wszyscy, którzy wierzą, że kwestujących na rzecz walki z gruźlicą — nikt nie będzie omijał. (X)

WAZNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 05
 Pogot. Milicyjne 07
 500-00
 400-00
 Straż Pożarna 08
 Kom. MO m. Łodzi 232-22
 300-57
 Inform. telefoniczna 03

TEATRY

OPERETKA (ul. Północna 47/51) godz. 19
 „Piękna Helena” (od lat 18)
TEATR 7.15 (Traugotta 1) g. 19.15 „Latające dziewczęta”
TEATR NOWY (Wielkopolskiego 15) nieczynny
MAŁA SALA (Zachodnia 93) godz. 20 „Drewniana miszka”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) godz. 18.30 „Dziady”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Kto się boi Warginii Woolf?”
TEATR ARLEKIN (Wolczajska 5) godz. 17.30 „Autostop”
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) godz. 17.30 „Srebrnorogi jelen”
TEATR ROZMAITOŚCI (Monduski 4-a) g. 16 „Fircyk w zalotach”
PANSTWOWY TEATR ZYDOWSKI (Wielkopolskiego 15) godz. 19.30 „Siostry”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne od 10-15
MUZEUM SZTUKI (Wielkopolskiego 36) czynne od 9-15
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIICZNE (PL Wolności 14) Wystawa pn. „Sztuka ludowa Lubelszczyzny” czynne 10-16
MUZEUM KATEDRY EWANGELICZNEJ (ul. Park Sienkiewicza) czynne 10-12
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) Wystawa plakatów francuskiego. Czynne od 10-12 i od 16-18
SALON WYSTAWOWY BWA (Piotrkowska 102) Wystawa malarstwa B. Szajkińskiego-Krawczyka. Czynne od g. 10 do 18
PALMARNIA — czynna godz. 10-18
ZOO (ul. Konstantynowska 5/10) czynne w g. 9-16 (kasa czynna do godz. 15.30)

KONCERTY

FELHARMONIA (Narutowicza 20) Koncert symfoniczny — PFL. Dyrygent — Józef Kiliński

CO? GDZIE? KIEDY?

manek. Solistka — Elin Sabeta Curtis — sopran (Rumunia). Program: Wagner — Uwertura do opery „Holender tulacz”. Beethoven — Aria — „Ade, perino. Wagner — Aria Elzbiety z opery „Tannhäuser”. Schubert — VIII Symfonia h-moll „Niedokończona”.

KINA

POLONIA — „Człowiek, który zabił Liberty Valance’a” od lat 14 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA — „Szatan” od lat 16 (wł.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOSC — „Szkajcie gitary” (panorama) od lat 14 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ — „W kraju Komanczów” (panorama) od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA — „Pokochny sie” (panorama) od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SEANSE NOCNE

WŁOKNIARZ — „W kraju Komanczów” (USA) godz. 22.15
WOLNOSC — „Wyprawa siedmiu ziołoci” (panorama, USA) g. 22.15
ADRIA (Piotrkowska 150) Pozegnanie z tytułem „Gangsterzy i filantropi” od lat 14 (pol.) g. 10, 12.30, „Music Hall” od lat 16 (ang.) godz. 15, 17.30, 20
CZAJKA (Chłonna nr 4) „Pechowiec na perli” (USA) od lat 12 godz. 17, 19
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Lemoniadowy Joe” (czeski) od lat 12, godz. 17, 19.15
GDYNIA (Tuwima nr 2) Program krótkometrażowy: „Przyroda i my” g. 9 „Włoszki i miłość” od lat 16 (wł-franc.) godz. 16, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA (Krawiecka 2/5) Program krótkometrażowy: „Ludzie białego niepamięcia” g. 17 „Gracz” od lat 16 (fr.) godz. 15, 18, 20
ŁACZNOŚĆ (Józefów 43) „Czapajew” od lat 12 (rad.) godz. 18
LDK (Traugotta nr 13) „Urocz gospodyn” od lat 12 (USA) godz. 14.30, 17.15, 20
I MAJA (Kilińskiego 178) Program krótkometrażowy: „Światła na biegunie” godz. 14.30

godz. 16, 17 „Zaczarowany rower” od lat 7 (pol.) godz. 18, 20

DZURY APTEK

Pl. Kościelny 8, Piotrkowska 67, Piotrkowska 207, Armii Czerwonej 8, Obr. Stalingradu 15, Pl. Pokoju 3.

DZURY SZPITALI

Szpital im. M. Madurowskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Połaniec oraz z dzielnicy Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.
 Szpital im. dr H. Wolf ul. Lagiewnicka 34/36 — przyjmuje chore ginekologiczne i rodzaje z dzielnicy Batuty oraz z dzielnicy Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Zbocze 19.

Szpital im. dr H. Jordana ul. Przyrodnicza 7/9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście.

Klinika Położniczo-Ginekologiczna AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Górna oraz z dzielnicy Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.

Chirurgia Południowa — Szpital im. Piłsudskiego, ul. Wolnościńska 195.

Chirurgia Północna — Szpital im. Sterlinga, ul. Sterlinga 1/3.

Laryngologia: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Okulistyka: Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Kopcińskiego, ul. Sporna 36/50.

Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Toxikologia: Instytut Medycyny Pracy, ul. Telesy 8.

Nocna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi — AL Kościuszki 48, tel. 325-09 od godz. 10 do 4. Nocna pomoc lekarska — przyjmuje zgłoszenia telefoniczne w godz. od 19 do 5 na nr tel. 444-44.

Z MIASTA

Uroczysty wieczór z okazji wyzwolenia Kenii o godz. 19.30 w Klubie Nowej Afryki (Zachodnia 13).

Rekrutacja mężczyzn w wieku 17-25 lat do wojsku wokalnego MDK im. L. Waryńskiego (Przędzalniana 68).

SOBOTA, 11 GRUDNIA

8.00 Wiad. 9.05 Muz. i akt. 8.30 Koncert solistów. 8.50 Rozmowy na tematy prawne. 9.00 Aud. „Uczmy się śpiewać”. 9.20 Koncert. 10.6 „Sumienie” — fragm. 10.20 Suity orkiestrowe. 11.00 Audycja „Jutro będzie wielki dzień”. 11.30 Na swojską nutę. 11.49 Audycja „Rodzic a dziecko”. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Wiejskie spotkania. 13.00 Aud. pl. „Odwiedziny u Czulkowskiego”. 13.20 (L) Koncert rozrywkowy. 14.00 Zagadka literacka. 14.20 Koncert popołudniowy. 15.00 Wiadomości. 15.45 Kurs jez. ang. 16.00 Wiązanka melodii. 16.10 Młodzieżowe Studio „Rym”. 16.35 Program młodzież. „Kolejny rozrywkowy”. 17.15 W. A. Mozart: Symfonia Es-dur. 17.40 „Popioły” odc. 21. 18.00 Wiad. 18.05 Aud. Red. Społ. 18.20 Koncert dnia. 19.15 Wędrowki muzyczne po kraju. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sportowe. 20.35 „W rocznicę” — słuch. 21.35 Muzyka taneczna. 22.05 Przegląd pracy literackiej. 22.15 Muzyka taneczna. 23.01 Wiad. 23.11 Koncert ty epoki baroku.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Reporter gospodarczy donosi. 8.50 Koncert. 9.05 koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 W różnych rytmach. 10.40 „Brescia” — opow. 11.00 Poranny koncert. 11.40 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”. 12.06 Wiad. 12.10 Muzyka rozrywkowa. 12.30 Ludzie wśród których żyjemy. 13.00 Muzyka ludowa. 13.20 Kultura pilnie poszukiwana. 13.40 Inf. aktualności łódzkie. 13.45 (L) Audycja literacka. 14.15 (L) Komunikaty — teatry — muzyka. 14.30 Piosenki żołnierskie. 14.45 „Błękitna szafeta”. 15.00 Szostakowicz: Preludia z op. 54. 15.15 Muzyka Kenii. 15.30 Dla dzieci słuch. pl. „Baśń o szlachetnym myśliwym”. 16.00 Wiad. 16.05 Wiersze. 16.15 Podwieczorek taneczny. 17.05 (L) Aktualności

Tylko dla Panów

MODNE UBIORY
MĘSKIE

NA SEZON
 ŚWIĄTECZNY



UL. PIOTRKOWSKA 29

Radio i telewizja

Łódzkie. 17.20 (L) Audycja aktualna. 17.45 (L) Mozaika muzyczna. 18.30 (L) Na widowni tygodnia. 18.45 (L) Chwilka muzyki. 18.50 Felieton M. Jorsta. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 „Majtyśki”. 20.00 Klub Nastolatków. 20.30 Muzyka taneczna. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra ze spółką. 22.00 Radio-Variete. 23.00 Muzyka tan. 23.50 Wiad. 24.00 Muzyka taneczna. 1.55 Wiadomości.

TELEWIZJA

9.55 Program dla szkół: Geografia dla klas VI „W Karpaczu” (W). 10.26 „Zawsze w mym sercu” — film fab. prod. USA, doz. od lat 16 (W). 11.55 Program dla szkół: Przyroda dla klas V „Zwiedzamy elektrownię” — reportaż (W). 12.25 Przerwa. 16.18 Program dnia (Łódź). 16.20 Program dla nauczycieli „Kierowanie szkołą rzecz trudna” z cyklu: „Nauczycielskie sprawy” (W). 16.40 39 lekcja jez. ros. — powtórzenie (Kat.). 16.55 Dziennik (W). 17.00 Lekcja w domu nauczycieli (W). 17.15 Program tygodnia (W). 17.25 Dla młodych widzów: „Śląska kronika dziesięć lat i chłopców” (Kat.). 17.40 Film z serii: „Bonanza” (W). 18.25 Tele-Echo (W). 19.05 Wiadomości dnia (Łódź). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 „Monitor” (W). 20.00 Sprawozdanie sportowe (W). 20.40 „Zawsze w mym sercu” — film fab. prod. USA, od lat 16 (W). 22.05 Dziennik (W). 22.20 Wiad. sportowe (W). 22.25 Kabelet starszych Panów — wieczór XV pt. „Ostatni nałw” (W).

ZASILEK STATUTOWY

N. B. Pracuję 2 lata i tyleż czasu jestem członkiem związku zawodowego. Czy przysługuje mi zasiłek okolicznościowy w związku z urodzeniem dziecka?

RED.: Z okazji urodzin dziecka zasiłek związkowy przysługuje pracownikowi wtedy, jeśli ma co najmniej 3 lata stażu związkowego i pobiera zasiłek na wyższym wym. dziecka.

Przepisy przewidują jednak, że gdy pobierający zasiłek małżonek nie ma odpowiedniego stażu związkowego, to o siłek statutowy może ubiegać się drugi współmałżonek w swoim zakładzie, oczywiście pod warunkiem, że należy do swego związku od 3 lat. (h)

CZYTELNIK J. C. Czy istnieje w Łodzi jakaś placówka zajmująca się ekspedycją za granicę podarków, talich, jak: książki, płyty, kwiaty?

RED.: Owszem, dwie. Wysłać listek można zicic Księgarni „Pegaz” — Piotrkowska nr 47-49, a kwiatów kwaciarni przy ul. Piotrkowskiej 59. Gorzej jest z płytami, gdyż wysyłki ich (obok książek) załatwia tylko Powszechna Księgarnia Wyszukiwawcza w Warszawie, ul. Nowolipie 4. (h)

PRZYSTAPIE DO SPÓŁKI

w handlu lub rzemiołstwie. Oferty „16234” „Prasa” Piotrkowska 96 16234 g

ANGIELSKIEGO udziela lektor indywidualnie lub małe komplety. Telefon 431-10 16089 g

POMOC domowa do dzie

cka potrzebna. 1 Maja 98, m. 11 po godz. 17

UPOMINKI DLA KUPUJĄCYCH!

Dyrekcja MHD Art. Chemicznych i Gospodarstwa Domowego przygotowała swoim Klientom niespodzianki.
Każda osoba dokonująca w n/w sklepach w dniach od 1 do 24 grudnia br zakupów otrzymuje upominek świąteczny

- BRANZA ELEKTROTECHNICZNA, sklepy przy ul. PIOTRKOWSKIEJ 50, 91 i 115.
- BRANZA GOSPODARSTWA DOMOWEGO, sklepy przy ul. ul.: PIOTRKOWSKIEJ 100, 85 i 164
 — Sporna, bl. 43, — Zaolziańska, bl. 218
 — Narutowicza 4, — Piotrkowska 119.

Ślodycze dla dzieci!

W dniach od 15 do 24 grudnia br. przy zakupie zabawek w sklepach przy ul. ul. Piotrkowskiej 38 i 148, Głównej 52 oraz Rzgowskiej 46 — wszystkie dzieci obdarowywane będą słodyczkami.

PZU
 Przypomina o ubezpieczeniu mieszkania od ognia, kradzieży z włamaniem, rabunku, szkód wodociagowych oraz odpowiedzialności cywilnej właściciela mieszkania. Oplata roczna zł 2 od każdego tysiąca sumy ubezpieczenia. Informacje — zgłoszenia, tel. 455-16, wewn. 40. 6991/k

PRACOWNICY POSZUKIWANI

SZTYGARA oddziałowego energo-maszynowego dla rejonu Łęczyska, posiadającego zatwierdzenie OUG — zatrudni Przedsiębiorstwo Budowy Kopaliń Ruda w Częstochowie, ul. Sobieskiego nr 3, tel. 31-01, wewn. 340. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego pracy dla górnictwa rud. 7002/k

POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW do działu dokumentacyjno-projektowego na stanowiska: kierownika działu, inżyniera mechanika, konstruktora mechanika, projektanta elektronika, projektanta plastyka oraz kreślacza modelarza. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr Spółdzielni Pracy „Uranium” w Łodzi, ul. Narutowicza 26, tel. 243-13, w godz. 7.30-15.30.

KANDYDATÓW na kierownika drogerii i sklepu branży gospodarstwa domowego poszukuje Powszechna Spółdzielnia Spożywców Łódź-Sródmieście. Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych Piotrkowska 29, pokój 7, III piętro.

ROZPRAWA DOKTORSKA

Dziekan i Rada Wydziału Chemii Spożywczej Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 21 grudnia 1965 r., o godz. 16 w auditorium I gmachu chemii Politechniki Łódzkiej, ul. Zwirki i Goleckiego 36, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. Krzysztofa Bienkiewicza nt.: „Badania nad przydatnością analityczną reakcji Komarowskiego”. Promotor — docent Bolesław Buchman. Recenzenci — prof. dr Wilhelm Kamienobrodzki (WSR — Wrocław), prof. dr Tadeusz Lipiec (AM — Łódź). Z pracy doktorskiej i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny. 6990/k

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO SPRZEDAŻ

DOMEK dwupokojowy, działki ogrodnicze 20 i 5-hektarowy sprzedam (okolicie mostu Kolei Obwodowej). Wiadomości: ul. Obywatelska 168

MOTOCYKL na części tanio kupię. Krzywulski, Karpia 58 16250 g

PÓL morgi ziemi, domek czteroboczny, szklarnię 240 m kw. — skanalizowane oraz samochód „Moskwicz 402” — sprzedam. Łódź-Olechów, Belejce 16253 g

SZCZENIĄKI — czarne pudle do sprzedania, 22 Lipca 54, m. 7

AKORDEON niemiecki nowy, 96 basów, pianino — sprzedam. Próchnika 29-25 16620 g

PIANINO „Legnica” stan bardzo dobry — sprzedam. Kolańska 10-6

RADIO „Beethoven” w idealnym stanie sprzedam. Targowa 19-41

FUTRO damskie marmur, nowe — sprzedam. Piotrkowska 123-5, tel. 328-78 16484 g

ŚCZENIĘTA — owczarki szcokkie sprzedam. Okręgowa 83 a 16265 g

KONTRABAS nowy — sprzedam. Stanisław Mazurek, Wschodnia 37-30a

PIANINO czarne, niemieckie — sprzedam. Tel. 556-90 16263 g

SAMOCHOÓD „Renault Dauphine” sprzedam. Tel. 256-83 16218 g

SAMOCHOÓD osobowobagażowy marki „Framo” sprzedam okazję. Piękna 8 16625 g

RÓŻNE

DR. ZIOMKOWSKI, specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59 16333 g

DR. SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18 Kilińskiego 132 16367 g

DR. KUDREWICZ — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 14-16, ul. 22 Lipca 4 16196 g

DR. MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 16381 g

AKTOR poszukuje pokoju sublokatorskiego z wygodami, niekrepującym wejściem. Dzielnica Julianów lub Radiostacja. Oferty „16655” „Prasa”, Piotrkowska 96

POKÓJ z kuchnią w blokach i pokój oddzielny w starym budownictwie zamienić na 2 pokoje z kuchnią w blokach. Wiadomości: Osiedlowa 6-37, godz. 18-20

MIESZKANIE trzypokojowe, kuchnia, wygody 90 m kw. centrum zamienić na dwa pokoje, kuchnia, wygody, centrum i pokój, kuchnia, wygody lub kawalerkę (dzielnica obojętna). Tel. 344-98, godz. 19-21 lub oferty „1677” „Prasa”, Piotrkowska 96

ZCINAŁ pies (zły) owczarek duży, czarny, podbrzusze i łapy podpalane. Odprowadzić za wynagrodzeniem: ul. Borsucza 7, m. 14

POGOTOWIE telewizyjne przyjeżdża natychmiast. Tel. 314-02. Dyplomowany technik telewizyjny Ogłoz

UCZNIÓW do zakładu wulkanizacyjnego przyjm. Żwirki 5 16196 g

Zmiana numeru telefonu

SZPITAL im. dr H. JORDANA w Łodzi, ul. Przyrodnicza 7/9 P O W I A D A M I A wszystkim zainteresowanych, że z dniem 5 grudnia 1965 r. telefonem wywoławczym dla szpitala jest nr 592-50. Poprzednie numery telefonów: 511-70, 751-50 zostały anulowane. 6920/k

TYDZIEŃ W TV

SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

Łódź – Bukareszt 14:6

★ Porażka Radzikowskiego ★ Piękna walka Józefiaka
★ Dyskwalifikacja olimpijczyka

Rozegrany wczoraj wieczorem w Pałacu Sportowym międzynarodowy mecz bokserski Łódź – Bukareszt obudził duże zainteresowanie gromadząc około 7 tysięcy widzów. Spotkanie stało na przeciętnym poziomie sportowym i zakończyło się zwycięstwem zwycięstwem pięciakrotnego mistrza świata Łódź 14:6.

Rumuni reprezentowali boks: silowy, szybki, ale mało efektywny. Nasi zawodnicy przewyższali swoich kolegów lepszą techniką i kondycją. Największą niespodzianką meczu była porażka faworyta – Radzikowskiego, który nie spodziewanie przegrał z Stanem. Łódzianin jest bez formy. Stracił on dynamikę i agresywność. Bardzo efektywnie walczył Józefiak, demonstrując boks w dobrym wydaniu. Szczęście, że już w pierwszej rundzie zdyskwalifikowany został po trzech kolejnych napomniach olimpijczyk – Bada. Jego przeciwnik Misiak był dwa razy liczony po ciociach wymierzonych niżej pasa. Skrzywdzony został i to wyraźnie bokser Widzewa – Karol. Łódzianin oszczędził swego przeciwnika i ostatecznie zamiast 2 pkt zdobył tylko jeden. Przebieg meczu był następujący: w. musza Cichacki po ładnej i wyrównanej walce zremisował z Stefanem,

w. kogucia Kardas zremisował z Grajeanu. Wynik remisowy był dla nas zaskoczeniem. Kardas zasłużył na zwycięstwo zwłaszcza dlatego, że przeciwnik jego otrzymał napomnienie.

w. piorkowa Radzikowski przegrał z Stanem. Łódzianin miał dobrą pierwszą rundę, ale w następnych przewaga jego stopniała i do głosu doszedł Stan.

w. lekka I Rybski wypunktował Stancuta.

w. lekka II Sek wygrał z Minea. Była to jedna z lepszych walk ambitnie walczącego Seka.

w. lekkopółśrednia Kielich zremisował z Craciunem. Spotkanie mało interesujące. Kielich walczył tym razem nieco lepiej niż w spotkaniu ligowym.

w. półśrednia Józefiak wygrał jednogłośnie z Ghearghe. Była to jedna z najlepszych walk wieczoru. Józefiak zdemontował boks w dobrym wydaniu.

w. lekkopółśrednia Misiak pokonał Bada. Rumun został zdyskwalifikowany w pierwszej rundzie.

w. średnia Guziński bez większego trudu pokonał Cimpeanu. Łódzianin walczył czysto i ładnie przez pierwsze dwie rundy.

w. półciężka Karol zremisował z Löwe. Łódzianin nie potrzebnie oszczędzał się i walczył jedynie lewą ręką. Zabawa ta zakończyła się remisem.

W ringu na zmianę sędziowali p.p. Micheli i Kozak.

Spotkanie rewanżowe rozegra nie zostanie jutro w Pabianicach o godz. 11.

J. NIECIECKI

Po pierwszej rundzie ping-pongistów

Pingpongiści zakończyli pierwszą rundę rozgrywek. Przyniosła ona dwóm łódzkim drużynom: Włokniarzowi i Startowi poważne sukcesy, jakimi niewątpliwie jest 2 i 3 miejsce w tabeli.

W tabeli prowadzi warszawska Spójnia – trzynastokrotny mistrz Polski, mając 9 zwycięstw i jedną porażkę (zresztą przypadkową). Na drugiej pozycji ułokował się Włokniarz (6:6), który w rundzie jesiennej odniósł 8 zwycięstw i dwie porażki (5:6 ze Spójnią i 4:6 z Wawelem Wirek). Takie same konto mają zajmujący trzecie miejsce pingpongiści łódzkiego Startu (porażki ze Spójnią 1:6 i z Hutnikiem 5:6).

Czy łódzkie zespoły mają szansę na zdetronizowanie „etatowego” mistrza Polski – Spójni? Drużyna warszawska nie jest tak silna, jak przed rokiem. Odszedł mistrz Polski Kowalski, a Caliński i Kusiański nie są w wysokiej formie. Włokniarz posiada bardzo wy-

równana drużynę z kadrowicami Bieniaszkówną i A. Domiczem. W wysokiej formie jest ostatnio zespół Startu, w którym gra kadrowicz Garczyński. Nie ustępuje mu także Czerwski. Nie pozostaje nic innego, jak tylko solidnie trenować i mobilizować zespoły do drugiej rundy rozgrywek.

Trzecia łódzka drużyna AZS jest „czerwoną latarnią” w tabeli. Jedynie dobrze gra Libowska, która nie przegrała jeszcze ani jednego spotkania. W słabej formie są Tylman i Graliński. Pozostała jeszcze jedna runda rozgrywek, więc szanse na utrzymanie się w I lidze jeszcze są.

W Toruniu i Gdańsku a potem w Łodzi zagrają siatkarki Startu

Siatkarkom Startu łódzkiego pozostały jeszcze do rozegrania

cztery spotkania do zakończenia pierwszej kolejki zmagania o mistrzostwo i ligi. Z tych czterech spotkań zespół bałucki dwa rozegra na wyjeździe, a dwa przed własną widownią.

Chociaż Start jest znacznie wyżej notowany w tabeli (trzecia lokata) niż jego najbliżsi przeciwnicy, tym niemniej wywalczenie korzystnych wyników w wyprawie do Torunia i Gdańska nie będzie dlań zadaniem łatwym. Toruńscy Budowlani zajmują w tabeli 6 pozycję, a AZS Gdańsk 5.

Zadanie trudne – to prawda, lecz wykonanie jego nie przetrąca możliwości siatkarek łódzkich. Ewentualne zwycięstwa w Toruniu i Gdańsku otworzą przed zespołem bałuckim szerokie perspektywy, będzie on mógł bowiem ubiegać się o pierwszą lokatę w tabeli w walce z warszawskimi konkurentami Legią i AZS AWF, w okolicznościach a.a. siebie bardziej sprzyjających, gdyż oba te mecze odbędą się w Łodzi.

Dzisiejsze IMPREZY

SOBOTA, 11 GRUDNIA BR.
HOKEJ NA ŁODZIE. Włokniarz (Zgierz) – Znicz (Pruszków) II liga w Pałacu Sportowym godz. 18.30.
KOSZYKÓWKA. ŁKS – Szeza I liga męska, godz. 18 w hali Widzewa.
TENIS STOŁOWY. I liga: Start (Ł) – Start (Gdynia) godz. 18, ul. Teresy 56 i Włokniarz (Ł) – Start (Wrocław) godz. 17, ul. 8 Marca 22. Klasa okręgowa: Tramwajarz – Start (Pab.) godzina 17.30 ul. Tramwajowa 11, Klasa A: AZS III – Unia (Skierzwice) godz. 17.30, ul. Lumumbi 22, Start II – Zakłady Mięsne godz. 18, ul. Teresy 56 i Energetyk – Pilica godz. 17, ul. Tuwima 56.
SIATKÓWKA. Spolem – Lechia kl. A godz. 18, ul. Północna 36.

SPORT W SZKOLE

Podajemy wyniki kolejnych spotkań ligi koszykarskiej dzielnic Łódź-Sródmieście:
Dziewczeta: VIII LO (II) – VIII LO (I) 24:4; VII LO (I) – VII LO (II) 28:3.
Chłopcy: XIX LO – Technikum Chemiczne 43:33; III LO (I) – III LO (II) 54:27; XIX LO (II) – Szkoła Rzemiosł Budowlanych 42:32; XIX LO (I) – IV LO (II) 80:26.

W kolejnych spotkaniach A klasy mężczyzn koszykarze MKS Śródmieście wygrali z Concordia (Piotrków) 63:40. Ta sama drużyna w finałach pucharu „Spolem” zwyciężyła Włokniarza Łódź 76:33. Trenerem zespołu MKS Śródmieście jest p. A. Bogusz.

Koszykarze dzielnic Łódź-Polesie rozegrali kolejne spotkania w ramach rozgrywek ligi SKS XXI LO (I) wygrał z Technikum Włoknięcym nr 1 28:16. Najwięcej punktów dla zwycięzców zdobyli: Kapełański i Bielniak po 8, a dla pokonanych Burski 10, XXI LO (II) pokonało Technikum Elektryczne 22:17. Najlepszymi strzelcami okazali się: w XXI LO Berestowski 8, a w zespole Technikum Elektrycznego Burkiewicz 5 i Mirowski 4. XXI LO (I) zwyciężyło swoich koleżków z drugiej drużyny 36:14. Dla zwycięzców punkty zdobyli Gutowski 16, Bielniak 11, a dla pokonanych Chmielecki 5, Berestowski 4. XXVI LO przegrało z Technikum Włoknięcym nr 1 24:33. W zespole zwycięzców najwięcej punktów zdobył Burski 15 i Felczak 6, a w zespole XXVI LO Zdzienkowski i Bednarek po 8.

W tabeli prowadzi pierwsza drużyna XXI LO przed drugą drużyną XXI LO.

Ślizgawka

Jutro, 12 bm. od godz. 10 do 12 czynna będzie w Pałacu Sportowym ślizgawka. Wejście od ul. Gdańskiej.

NIEDZIELA – 12 GRUDNIA
8.45 – Reportaż z Państw. Muzeum Rosyjskiego: „Mistrzowie rzeźby rosyjskiej” (Leningrad), 9.15 – Przerwa, 12.55 – Program dnia (Ł), 13.00 – Kino Przygoda: „W ruinach starego pałacu” (W), 14.05 – Dziennik (W), 14.15 – „Historia 800 ziaren” – rep. filmowy (W), 14.30 – Teatrzyk dla przedszkolaków: „Dwie Asie” (W), 15.00 – „Szwercy Dratewka” – film dla dzieci (W), 15.15 – „Jeszcze raz o mistrzach świata i sielery” (Kr.), 15.35 – Filmowy program rozrywkowy – „Muzeum szlagierów” (W), 16.20 – PKF (W), 16.30 – „Salon pana Wodeckiego” opera komedia Jakuba Offenbacha (W), 17.25 – Z seriali „Wojna domowa” – „Polski yoga” (W), 17.55 – „Las i zwierzyzna” – film prod. NRD (W), 18.15 – „Wielka gra” – teleturniej (W), 19.20 – „Dobranoc” (W), 19.30 – Dziennik (W), 20.00 – „Słownik wyrazów obcych” (W), 20.15 – „Przedsiębiorcze niewiasty” – film fab. prod. ang. od lat 16 (W), 21.35 – Niedziela sportowa (W).

PONIEDZIAŁEK – 13 GRUDNIA
16.03 – Program dnia (Ł), 16.10 – LWD, 16.20 – „Młodość ojców” – opowieści o udziale w wojnie ojeździanej korpusu czeskiego (Moskwa), 16.55 – Dziennik (W), 17.00 – Dla dzieci film z seriali „Tomek i pies” (W), 17.15 – Dla młodych widzów: „Rozkosze łamania głowy” (W), 17.35 – „Przysposobienie rolnicze” z cyklu: „7 milionów młodych” (W), 17.55 – „Statki buduje cały kraj” (K), 18.20 – Kino krótkich filmów (W), 18.55 – „Eureka” (W), 19.25 – „Dobranoc” (W), 19.30 – Dziennik (W), 20.00 – 39 lekcja języka angielskiego (Ł), 20.20 – Teatr Telewizyjny: „Pięć minut przed północą” – Jana Solowia (W), Ok. 21.50 – „Na półkach księgarskich” (W), 22.00 – Dziennik (W), 22.15 – Z cyklu: „Do was, rodzice” – „Granice pomocy” (W).

WTOREK – 14 GRUDNIA
9.55 – Język polski dla klas IX: „Odprawa posłów greckich” – Jana Kochanowskiego (W), 10.30 – „Posada” – film fab. prod. wł. od lat 16 (P), 12.00 – Przerwa, 16.08 – Program dnia (Ł), 16.10 – LWD, 16.20 – „Kwadrat zamyka koło” – rep. (Moskwa), 16.55 – Dziennik (W), 17.00 – Kino „Płoty”: „Złoty w cyrku” (W), 17.15 – Dla młodych widzów: „Za kulami srebrnego ekranu” (Wr.), 17.45 – „Bryza” (Gd.), 18.05 – „9 minut” – teleturniej (W), 18.35 – „Z ziemi francuskiej do Polski” (Wr.), 19.00 – Wywiad z ministrem handlu wewnętrznego dr M. Leszem (W), 19.20 – „Dobranoc” (W), 19.30 – Dziennik (W), 20.00 – Wszelchnia TV: „Za winy nieopiełnione” (P), 20.25 – „Posada” – film (P), 21.55 – „Na wielkim ekranie” (W), 22.20 – Dziennik (W).

ŚRODA – 15 GRUDNIA
9.55 – Dla klas VII: „W trosce o zdrowie” (W), 10.25 – Przerwa, 10.55 – Fizyka dla klas VII: „Bezładność ciał” (W), 11.25 – Film z seriali „Dr Kildare” (K), 12.15 – Przerwa, 16.43 – Program dnia (Ł), 16.45 – PKF (W), 16.55 – Dziennik (W), 17.00 – „Misi z okienka” (W), 17.10 – „Szymon i Kubus” (W), 17.30 – „Sylwetki X Muzy” (P), 17.55 – Tygodnik wiejski: „Kiedy trzeba podjąć decyzję” (W), 18.20 – „Pół godziny na weselo” – program rozrywkowy (K), 18.50 – Wszelchnia TV: „Biblioteka snów” (W), 19.20 – „Dobranoc” (W), 19.30 – Dziennik (W), 20.00 – LWD, 20.15 – 39 lekcja język. rosyjskiego (K), 20.35 – Film z seriali „Dr Kildare” (K), 21.25 – „Światowid” (W), 21.50 – Dziennik (W).

CZWARTEK – 16 GRUDNIA
10.55 – Historia dla klas VI: „Na folwarku i w zagrodzie chłopiejskiej” (W), 11.25 – Przerwa, 11.55 – Propedeutyka filozofii: „Wolność i konieczność” (W), 2.25 – Przerwa, 16.08 – Program dnia (Ł), 16.10 – TV Kurs Rolniczy: „Wychów i żywienie cieląt” (W), 16.55 – Dziennik (W), 17.00 – „Opowieści nad rzeką” (W), 17.15 – TV Klub Trzynastolatków (W), 17.35 – „Nie tylko dla pań” (Ł), 18.00 – „Muzyka w czasie i przestrzeni” (w 195 rocznicę urodzin L. van Beethovena) (W), 18.35 – „Na zamorskich szlakach” (Sz.), 19.00 – „Kwadras zagadek” (W), 19.20 – „Dobranoc” (W), 19.30 – Dziennik (W), 20.00 – LWD, 20.15 – Film krótkometrażowy (Ł), 20.20 – Teatr Sensacji – widowisko sensacyjno-szpiegowskie Andrzeja Zbycha z cyklu: „Stawka większa niż życie” – „Koniec gry” (odc. 9) (W), 21.20 – „Niezwykła okazja” – reportaż (W), 21.50 – Dziennik (W).

PIĄTEK – 17 GRUDNIA
9.55 – Dla klas VII: „Elektryczne oświetlenie choinki” (Ł), 10.25 – Przerwa, 12.00 – Dla klas II – „Ja i mój dom” (W), 12.15 – Przerwa, 16.30 – Program dnia (Ł), 16.35 – 39 lekcja języka angielskiego (Ł), 16.50 – Dziennik (W), 16.55 – „Podwodne przygody” (W), 17.25 – „Z drugiej strony szklanego ekranu” (W), 17.40 – Dla dzieci: „Awantura w teatrze” – widowisko lajkowe (Sz.), 18.10 – „Poligon” (W), 18.40 – Magazyn „Sztuka” (W), 19.10 – „Wielokropek” (W), 19.25 – „Dobranoc” (W), 19.35 – Dziennik (W), 20.25 – LWD, 20.20 – „Myszy i ludzie” – film fab. prod. USA od lat 16 (W), 22.00 – „10 minut recenzji” (W), 22.10 – Dziennik (W).

SOBOTA – 18 GRUDNIA
10.55 – Geografia dla klas V: „W stolicach naszych przygód” (W), 11.25 – „Pokusa” – film fab. prod. USA od lat 16 (W), 12.55 – Przerwa, 16.15 – Program dnia (Ł), 16.20 – Dla nauczycieli: „Co to jest lenistwo?” (W), 16.35 – 39 lekcja jez. rosyjskiego (K), 16.55 – Dziennik (W), 17.00 – Program tygodnia (W), 17.20 – Konkurs 5 milionów (Wr.), 18.20

– TV Klub Młodzieżowy (W), 19.05 – LWD, 19.20 – „Dobranoc” (W), 19.30 – „Monitor” (W), 20.00 – „Czy pamiętasz?” – program rozrywkowy (W), 20.50 – „Pokusa” – film (W), 22.20 – Dziennik (W), 22.35 – Wiadomości sportowe (W), 22.40 – „Czy państwo lubią rewie?” (część III) (W).

NIEDZIELA – 19 GRUDNIA
10.00 – „Co potrafiła lalid” (Praga), 10.45 – Przerwa, 12.20 – Program dnia (Ł), 12.25 – Dziennik (W), 12.35 – „Latarnek” – rep. film. z cyklu: „Ludzie i zdarzenia” (W), 12.50 – Film fabularny (W), 14.20 – „Świat, obyczaj, polityka” (W), 14.40 – Dla dzieci telewizywna „Pocztka” (W), 15.20 – „Król Midas” – film polski dla dzieci (W), 15.30 – „Śpiewa Ewa Demarczyk” (Kr.), 15.50 – „Szklana niedziela” (W), 16.00 – „Politechnika – uniwersytet” – teleturniej (W), 17.00 – „Szklana niedziela” (W), 17.05 – „Spotkanie z aktorem” – Andrzej Łapiński (Ł), 17.35 – „Szklana niedziela” (W), 17.40 – Słownik wyrazów obcych (W), 17.55 – „Szklana niedziela” (W), 18.10 – Sprawozdanie z międzynarodowego meczu hokejowego na lodzie NRD – Polska (Berlin), W przerwie meczu – PKF (W), 19.30 – „Dobranoc” (W), 19.35 – Dziennik (W), 20.10 – „Musique aux Champs Elysees” – międzynarodowy koncert rozrywkowy. Transmisja z Filharmonii Narodowej (W), W przerwie – ok. 20.55 – Niedziela sportowa (W).

★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”



– Natychmiast jadę do Acegua.
– Nie rozumiem, o czym mówisz.
– Acegua to miasteczko, a właściwie osada, przez którą przebiega granica urugwajsko-brazylijska. Miejsce spotkań mniejszych i większych przemysłowców. Właściciel sklepu, znajdującego się na terenie urugwajskim, jest również właścicielem sklepu znajdującego się po stronie brazylijskiej. Właśnie z tym jego mościem mam zamiar odbyć dłuższą i wyczerpującą rozmowę.
– Jedziesz sam?
– Mam ze sobą szofera, który wspaniale posługuje się bronią maszynową. A ja także mam coś niecodzielnego do obrony mojej skromnej osoby. Nie martw się o mnie.
Pożegnaliśmy się i poszedłem do swego pokoju.
Nie spałem dobrze. Ciągłe mi się zdawało, że trzeba już wstać i jechać. Co kilka minut spoglądałem na zegarek. Dopiero nad ranem zasnąłem mocno. Śniła mi się Alma. Wzywała mej pomocy. Zerwałem się z łóżka

spocyna. Był już zupełny dzień. Dochodziła siódma.
Byłem wściekły, że tak spałem. Wziąłem prysznic i ubrałem się pośpiesznie. Sprawdziłem pistolet, wsunąłem go do bocznej kieszeni marynarki. Kiedyś specjalizowałem się w strzelaniu przez kieszeń.
W barze wypłem filiżankę mocnej kawy i poszedłem zapłacić za nocleg. Jednocześnie spytałem, gdzie mogliby wynająć samochód, który by mnie zawiózł do „Santa Inez”.
Ku memu zdumieniu portier oświadczył, że auto czeka na mnie już od godziny.
– To chyba jakieś nieporozumienie – zauważyłem.
– Jeden z naszych klientów zamówił wóz dla pana – wyjaśnił portier.
Nie miałem wątpliwości, że to Wojtek. Byłem mu wdzięczny. Szukając samochodu straciłbym niewątpliwie z godzinę. Trochę mnie tylko zdziwiło to, że Wojtek, któremu tak zależało, aby naszą współpracę zachować w tajemnicy, zajął się wynajęciem taksówki. Nie zastanawiałem się jednak nad tym zbyt długo. Zapłaciłem rachunek i z walizką w rękę wyszedłem na ulicę.
Rzeczywiście przed hotelem stał niebieski chevrolet. Szofer pomógł mi ulokować walizkę.
– Czy zna pan drogę do estacji „Santa Inez”? – spytałem.
Skinął głową i zapuścił motor.
Dzień był pogodny. Białe domy błyszczały w słońcu. Melo miało jasny kolorystyczny miast. Gdzieniedzie miniaturowe

ogródki. Pod oknami nisko strzyżone cyprysy i pnące róże. Płaskie dachy polyskływały jaskrawą czerwienią.
Szybko wydosłaliśmy się na szosę. Szofer nacisnął gaz i nie zważając na wyboje od razu rozwinął dużą szybkość.
– Rozwalił pan wóz – powiedziałem.
Wzruszył tylko ramionami, ale nie zwolnił.
Jechaliśmy w milczeniu. Ponury drab, siedzący za kierownicą, żuł z zapalem gumę, ja zaś pograżyłem się w rozmyślaniach. Przygotowywałem się do rozmowy z Martinezem. Musiałem dołożyć wszelkich starań, aby wypadła ona jak najbardziej naturalnie. Carlos był bardzo sprytny. Latwo mógł domyślić się celu mojej wizyty. Trzeba było tak zagadać, żeby w jego umyśle nie powstały żadne wątpliwości.
Minęła godzina. Zjechaliśmy z szosy i posuwaliśmy się teraz po ogromnym pastwisku. Od czasu do czasu wóz rozbrzydziwał z hałasem stojącą w trawie wodę.
Zatrzymaliśmy się przed gestym gajem eukaliptusowym, ogrodzonym drutem.
– To „Santa Inez” – powiedział szofer. – Niech pan wysiada.
Nie widziałem żadnego domu ani śladów życia ludzkiego. Podzieliłem się moimi wątpliwościami z amatorem gumy do żucia.
– Dom jest w głębi – mruknął.
To wszystko wydało mi się trochę dziwne. Z tego, co mówił Wojtek, siedziaba Martineza miała przypominać – stare zamczysko. Musiał przecież być jakiś dojazd.
Ponieważ nie wysiadłem, szofer spojrzął na mnie zyczekująco.

– No więc... Niech pan wysiada.
– Chciałbym, żeby pan zjechał przed dom – powiedziałem.
Niechętnie wygramolił się z wozu i poszedł otworzyć drucianą bramkę. Nie wyglądało mi to na wielkopańską rezydencję.
W eukaliptusowym lasku stała niska drewniana chałupa kryta słomą, a właściwie suchą trzcina. Zaśnego innego domu w pobliżu nie było.
Wściekły odwróciłem się do szofera.
– Co to za żarty?!

Redaguje kolegium. Redakcja i administracja – Łódź, Piotrkowska 98. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz redakcji 204-75. Dział społeczno-ekonomiczny 223-05 i 341-10. Dział miłośki 228-22, 337-47. Dział sportowy 208-95. Dział kulturalny 223-05. Dział wojewódzki 341-10. Dział listów 343-80. „Panorama” 343-90. NTU 303-04 (godz. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wew. 30, czynne do godz. 15.30, sobota do godz. 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 98. Rekonisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.